
 
 

 
Allegro sp. z o. o. 
ul. Wierzbięcice 1B  
61-569 Poznaň 

Allegro sp. z o.o. se sídlem v Poznani, na ul. Wierzbięcice 1B, 61-569 Poznaň, zapsaná v rejstříku podnikatelů vedeném Okresním soudem 
Poznaň - Nowe Miasto a Wilda v Poznani, VIII. Obchodní oddělení Státního soudního rejstříku pod číslem KRS: 0000635012, základní 
kapitál: 40 000 000 PLN, vlastnící daňové identifikační číslo DIČ 525-26- 74-798, IČ 365331553 

 

Změny podmínek Allegro od 25. září 2023 

Příloha č. 4 
Příloha č. 4. Poplatky a provize z prodeje 

(…) 

ČÁST VI. NÁKLADY NA DODÁNÍ A DOPLŇKOVÉ SLUŽBY 
(ALLEGRO.PL) 
  
(...) 

5. Allegro – Doručovací služba – Orlen Paczka – Poplatky za Služby a Dodatečné služby 

a. Doručovací služba uvedená v Příloze 16 Podmínek je poskytována Dopravcem Ruch S.A., který 
poskytuje Služby v rámci těchto možností doručení: 

• Allegro Parcel Locker ORLEN Paczka, 

• Allegro Výdejní místo ORLEN Paczka,  

b. Poplatky Prodejce za Služby poskytované na základě Doručovací služby a Služby poskytované v rámci 
Allegro Smart! činí: 

 

Služba KÓD 

Poplatek v 
hrubém jako 

součást 
Doručovací 

služby 

Poplatek v hrubém jako součást 
Allegro Smart! 

Allegro Výdejní místo 
ORLEN Paczka – 
Zásilky do 25 kg 
skutečné hmotnosti s 
maximálními rozměry; 
41×38×60 cm. 

ORL_P1_PUNKTY 8,99 PLN 

1,49 PLN – za každou zásilku v rámci 
objednávek s hodnotou v rozmezí 
40–49,99 PLN v hrubém; 1,89 PLN – 
za každou zásilku v rámci objednávek 
s hodnotou v rozmezí 50–59,99 PLN v 
hrubém; 2,29 PLN – za každou zásilku 



 
 

 
Allegro sp. z o. o. 
ul. Wierzbięcice 1B  
61-569 Poznaň 

Allegro sp. z o.o. se sídlem v Poznani, na ul. Wierzbięcice 1B, 61-569 Poznaň, zapsaná v rejstříku podnikatelů vedeném Okresním soudem 
Poznaň - Nowe Miasto a Wilda v Poznani, VIII. Obchodní oddělení Státního soudního rejstříku pod číslem KRS: 0000635012, základní 
kapitál: 40 000 000 PLN, vlastnící daňové identifikační číslo DIČ 525-26- 74-798, IČ 365331553 

 

v rámci objednávek s hodnotou v 
rozmezí 60–69,99 PLN v hrubém; 2,79 
PLN – za každou zásilku v rámci 
objednávek s hodnotou v rozmezí 
70–79,99 PLN v hrubém; 3,49 PLN – 
za každou zásilku v rámci objednávek 
s hodnotou v rozmezí 80–99,99 PLN v 
hrubém; 4,49 PLN – za první zásilku a 
za každou další zásilku 3,49 PLN v 
rámci objednávek s hodnotou v 
rozmezí 100–149,99 PLN v hrubém; 
5,49 PLN – za první zásilku a za 
každou další zásilku 3,49 PLN v rámci 
objednávek s hodnotou v rozmezí 
150–199,99 PLN v hrubém; 7,39 PLN 
– za první zásilku a za každou další 
zásilku 3,49 PLN v rámci objednávek s 
hodnotou v rozmezí 200–299,99 PLN 
v hrubém; 8,29 PLN – za první zásilku 
a za každou další zásilku 3,49 PLN v 
rámci objednávek s hodnotou nad 
300 PLN v hrubém. 



 
 

 
Allegro sp. z o. o. 
ul. Wierzbięcice 1B  
61-569 Poznaň 

Allegro sp. z o.o. se sídlem v Poznani, na ul. Wierzbięcice 1B, 61-569 Poznaň, zapsaná v rejstříku podnikatelů vedeném Okresním soudem 
Poznaň - Nowe Miasto a Wilda v Poznani, VIII. Obchodní oddělení Státního soudního rejstříku pod číslem KRS: 0000635012, základní 
kapitál: 40 000 000 PLN, vlastnící daňové identifikační číslo DIČ 525-26- 74-798, IČ 365331553 

 

Allegro Parcel Locker 
ORLEN Paczka Zásilky 

do 25 kg skutečné 
hmotnosti s 

maximálními rozměry; 
41×38×60 cm. 

ORL_P2_AUTOMATY 8,99 PLN 

1,19 PLN – za každou zásilku v rámci 
objednávek s hodnotou v rozmezí 
40–49,99 PLN v hrubém; 1,49 PLN – 
za každou zásilku v rámci objednávek 
s hodnotou v rozmezí 50–59,99 PLN v 
hrubém; 1,69 PLN – za každou 
zásilku v rámci objednávek s 
hodnotou v rozmezí 60–69,99 PLN v 
hrubém; 2,09 PLN – za každou 
zásilku v rámci objednávek s 
hodnotou v rozmezí 70–79,99 PLN v 
hrubém; 2,79 PLN – za každou 
zásilku v rámci objednávek s 
hodnotou v rozmezí 80–99,99 PLN v 
hrubém; 3,79 PLN – za první zásilku a 
za každou další zásilku 2,79 PLN v 
rámci objednávek s hodnotou v 
rozmezí 100–149,99 PLN v hrubém; 
4,49 PLN – za první zásilku a za 
každou další zásilku 2,79 PLN v rámci 
objednávek s hodnotou v rozmezí 
150–199,99 PLN v hrubém; 5,19 PLN 
– za první zásilku a za každou další 
zásilku 2,79 PLN v rámci objednávek 
s hodnotou v rozmezí 200–299,99 
PLN v hrubém; 5,99 PLN – za první 
zásilku a za každou další zásilku 2,79 
PLN v rámci objednávek s hodnotou 
nad 300 PLN v hrubém. 

 

 



 
 

 
Allegro sp. z o. o. 
ul. Wierzbięcice 1B  
61-569 Poznaň 

Allegro sp. z o.o. se sídlem v Poznani, na ul. Wierzbięcice 1B, 61-569 Poznaň, zapsaná v rejstříku podnikatelů vedeném Okresním soudem 
Poznaň - Nowe Miasto a Wilda v Poznani, VIII. Obchodní oddělení Státního soudního rejstříku pod číslem KRS: 0000635012, základní 
kapitál: 40 000 000 PLN, vlastnící daňové identifikační číslo DIČ 525-26- 74-798, IČ 365331553 

 

c. Veškeré Dodatečné služby, které úzce souvisejí se Službou uvedenou výše hradí Prodejce podle 
tabulky níže: 

Služba KÓD 

Poplatek v 
hrubém jako 

součást 
Doručovací 

služby 

Poplatek v 
hrubém jako 

součást Allegro 
Smart! 

Možnost zajistit 
dodatečnou finanční 
ochranu před ztrátou 
nebo zničením zásilky. 
Vztahuje se na zásilky s 
hodnotou od 1000 5 000 
PLN. 

ORL_U1_DODATKOWA_OCHRONA 2,99 PLN 2,99 PLN 

Převzetí méně než 4 
balíků zóna 1* 

ORL_N1_PODJAZD_STR_1 6,99 PLN 6,99 PLN 

Převzetí méně než 4 
balíků zóna 2* 

ORL_N2_PODJAZD_STR_2 25,99 PLN 25,99 PLN 

Operativní vrácení 
zásilky do 25 kg skutečné 
hmotnosti s 
maximálními rozměry; 
41×38×60 cm; vrácení na 
místo odeslání 

ORL_N3_ZWROT 8,99 PLN 8,99 PLN 

Překročení hmotnosti / 
příliš velké rozměry 
(překročení 
maximálních 
přípustných rozměrů 
zásilky: 25 kg skutečné 
hmotnosti s 
maximálními rozměry; 
41×38×60 cm) 

ORL_N4_PONAD_WYMIAR 259 PLN 259 PLN 



 
 

 
Allegro sp. z o. o. 
ul. Wierzbięcice 1B  
61-569 Poznaň 

Allegro sp. z o.o. se sídlem v Poznani, na ul. Wierzbięcice 1B, 61-569 Poznaň, zapsaná v rejstříku podnikatelů vedeném Okresním soudem 
Poznaň - Nowe Miasto a Wilda v Poznani, VIII. Obchodní oddělení Státního soudního rejstříku pod číslem KRS: 0000635012, základní 
kapitál: 40 000 000 PLN, vlastnící daňové identifikační číslo DIČ 525-26- 74-798, IČ 365331553 

 

 

*zóna 1 znamená převzetí zásilek od odesílatelů v odběrném místě, které se nachází na území obce: 
Białystok, Bydgoszcz, Gdańsk, Katowice (a města GOP), Kielce, Kraków, Lublin, Łódź, Olsztyn, Poznań, 
Rzeszów, Szczecin, Warszawa, Wrocław. 

**Zóna 2 znamená převzetí zásilek od odesílatelů v odběrném místě, které se nachází na území obce: 
Biała Podlaska, Bielsk Podlaski, Bielsko-Biała, Biłgoraj, Błonie k. Warszawy, Bochnia, Bolesławiec, Brzeg, 
Brzesko, Busko Zdrój, Bychawa, Chełm, Chodzież, Ciechanów, Częstochowa, Dębica, Elbląg, Ełk, Gdynia, 
Gniezno, Gorzów Wielkopolski, Gorzyce, Gowarzewo, Grudziądz, Inowrocław, Janów Lubelski, Jarosław, 
Jastrzębie Zdrój, Jelenia Góra, Kalisz, Kartuzy, Kłodzko, Konin, Koszalin, Kowale, Krosno, Kutno, 
Legionowo, Legnica, Leszno, Lubartów, Lubień k. Myślenic, Lubin, Łomianki, Łomża, Marki, Modlniczka, 
Nowy Sącz, Nowy Targ, Oborniki, Olkusz, Ołtarzew, Opole, Ostrów Wielkopolski, Oświęcim, Ożarów 
Mazowiecki, Pabianice, Piaseczno, Piastów, Piła, Piotrków Trybunalski, Plewiska, Płock, Pruszcz Gdański, 
Pruszków, Przemyśl, Puławy, Radom, Radzyń Podlaski, Rumia, Rybnik, Sandomierz, Sanok, Siedlce, 
Sieradz, Skarżysko Kamienna, Skawina, Słupsk, Sochaczew, Sopot, Stalowa Wola, Stargard, Starogard 
Gdański, Stryków Działdowo, Suwałki, Świdnik, Tarnowskie Góry, Tarnów, Tomaszów Mazowiecki, Toruń, 
Wałbrzych, Wieliczka, Włocławek, Wołomin, Wyszków, Zambrów, Zamość, Ząbki, Zgorzelec, Zielona Góra, 
Żórawina. 

 (…) 

Příloha č. 12 
 
Příloha č. 12. Podmínky služby „Allegro Smart!“ pro Prodejce 

(…) 

Allegro.pl  

(…) 

IV. Práva a povinnosti prodejců používajících Službu 
 
(…) 

3. S ohledem na znění odst. 1 a 2 výše, uděluje Společnost za účelem umožnění Prodejci podat stížnost 
na neplnění nebo nesprávné plnění služeb poskytovaných Dodavateli plnou moc k činění faktických a 
právních úkonů souvisejících se zastupováním Společnosti v procesu reklamace služeb poskytovaných 
Dodavateli v rámci Služby. Plná moc uvedená v předchozí větě je Uživateli k dispozici ke stažení v záložce 
Nastavení doručení pod účtem Prodejce. Reklamace na služby poskytované Dodavateli budou 



 
 

 
Allegro sp. z o. o. 
ul. Wierzbięcice 1B  
61-569 Poznaň 

Allegro sp. z o.o. se sídlem v Poznani, na ul. Wierzbięcice 1B, 61-569 Poznaň, zapsaná v rejstříku podnikatelů vedeném Okresním soudem 
Poznaň - Nowe Miasto a Wilda v Poznani, VIII. Obchodní oddělení Státního soudního rejstříku pod číslem KRS: 0000635012, základní 
kapitál: 40 000 000 PLN, vlastnící daňové identifikační číslo DIČ 525-26- 74-798, IČ 365331553 

 

posuzovány za podmínek stanovených v podmínkách těchto služeb dostupných na webových 
stránkách:  

● Podmínky pro poskytování služeb v tuzemsku DPD Polska sp. z o.o., Podmínky pro poskytování 
služeb v mezinárodním obchodě, Podrobné Podmínky Poskytování Služeb dostupné na webové 
stránce: https://www.dpd.com/pl/pl/moje-dpd/dokumenty-dpd-polska/ 

● Podmínky Pocztex (Podmínky pro poskytování služby Pocztex ve vnitrostátní dopravě a Příloha k 
Podmínkám) dostupná na webové stránce: www.pocztex.pl/do-pobrania 

Pravidla pro výkon a používání Neběžné Poštovní Služby pod obchodním názvem Firemní zásilka 
eCommerce dostupná na webové stránce: https://allegro.pl/regulapii/zasadywykonywanie-i-
kuje-z-uslugi-pocztowej-niepszechnej-pod-nazwa-handlowaprzesylka-firmowa-ecommerce-
vKYv9Bb1xi4  

● Všeobecné Podmínky Poskytování Služeb a Přepravní Podmínky jsou k dispozici na webových 
stránkách UPS Polska Sp z o.o. na adrese: https://www.ups.com/pl/pl/help-center/legal-terms-
conditions/tariff.page 

● Podmínky pro poskytování služby Allegro Paczkomaty 24/7 InPost jsou k dispozici na webové 
stránce https://inpost.pl/regulamimy  

● Podmínky pro poskytování tuzemských přepravních a poštovních služeb DHL Parcel Polska Sp. z 
o.o.: https://www.dhl.com/content/dam/dhl/local/pl/dhl-parcel/documents/pdf/pl-parcel-
polska-regulamin-swiadczenia-krajowych-uslug.pdf 

● Všeobecné podmínky pro přepravu DHL eCS Europe: 
https://www.dhl.com/content/dam/dhl/local/pl/dhl-parcel/documents/pdf/pl-parcel-europe-
ogolne-warunki-przewozu.pdf 

● Podmínky poskytování Poštovních služeb společností Ruch S.A. jsou dostupné na 
adrese: https://www.orlenpaczka.pl/wp-content/uploads/2021/08/REGULAMIN-
S%CC%81WIADCZENIA-USLUG-POCZTOWYCH-W-RUCH-SA-od-01.09.2021.pdf 

s výhradou odstavce 4 níže. 

(…) 

Příloha č. 16 
 
Příloha č. 16. Všeobecné Podmínky pro poskytování Doručovací služby 

(…) 

Allegro.pl 



 
 

 
Allegro sp. z o. o. 
ul. Wierzbięcice 1B  
61-569 Poznaň 

Allegro sp. z o.o. se sídlem v Poznani, na ul. Wierzbięcice 1B, 61-569 Poznaň, zapsaná v rejstříku podnikatelů vedeném Okresním soudem 
Poznaň - Nowe Miasto a Wilda v Poznani, VIII. Obchodní oddělení Státního soudního rejstříku pod číslem KRS: 0000635012, základní 
kapitál: 40 000 000 PLN, vlastnící daňové identifikační číslo DIČ 525-26- 74-798, IČ 365331553 

 

Článek 1. Definice 

1. Tyto Všeobecné podmínky pro poskytování Doručovací služby (dále jen „Všeobecné Podmínky“) 
vymezují zásady a podmínky, za kterých Společnost poskytuje zprostředkovatelské služby související s 
pohybem Zboží. 

2. Pojmy s velkým počátečním písmenem použité v těchto Všeobecných podmínkách, bez ohledu na to, 
zda jsou formulovány v jednotném nebo množném čísle, mají následující význam: 

(…) 

Dodavatel – třetí subjekt poskytující Společnosti nebo Prodejci Doručovací služby, zejména služby 
spočívající ve vyzvednutí, manipulaci, vytřídění nebo doručení Zásilky mezi Prodejcem a Kupujícím nebo 
Adresátem, včetně poskytování Služeb nebo Doplňkových služeb nebo Služeb vrácení. 

Poskytovateli Služeb a Doplňkových Služeb jsou: 

(…) 

g) RUCH Spółka Akcyjna se sídlem ve Varšavě, ul. Annopol 17a, 03-236 Varšava, Polsko, zapsaná v 
rejstříku podnikatelů Národního soudního rejstříku vedeného Obvodním soudem pro hlavní město 
Varšava ve Varšavě, XIV. Hospodářské oddělení Národního soudního rejstříku pod číslem: KRS 
0000020446, číslo NIP (DIČ):  526-02-50-475 a REGON (IČ): 011063584; subjekt poskytující doručovací 
služby: Allegro Box ORLEN Paczka, Allegro Výdejní místo ORLEN Paczka, 

g) h) subjekty, jejichž služby jsou Prodejci využívány na základě smluv uzavřených přímo mezi 
Dodavatelem a Prodejcem; 

(…) 

Obchodní podmínky poskytovatele služeb – aktuální dokumenty upravující zásady poskytování 
služeb Dodavatelem, tj.  

Všeobecné podmínky poskytování služeb společností DPD Polska sp. z o.o. v tuzemském obchodě, 
Všeobecné podmínky poskytování služeb v mezinárodním obchodě, Podrobné podmínky poskytování 
služeb, které jsou k dispozici na adrese.  
 
https://www.dpd.com/pl/pl/moje-dpd/dokumenty-dpd-polska/ 

Podmínky služby Pocztex (Podmínky poskytování služby Pocztex v Polsku a dodatek k podmínkám) jsou 
k dispozici na adrese www.pocztex.pl/do-pobrania/ 

Podmínky poskytování a používání neuniverzální poštovní služby s obchodním názvem: "Przesyłka 
firmowa eCommerce" ["eCommerce Business Parcel"] dostupné na 
https://allegro.pl/regulaminy/zasadywykonywania-i-korzystania-z-uslugi-pocztowej-niepowszechnej-
pod-nazwa-handlowaprzesylka-firmowa-ecommerce-vKYv9Bb1xi4 



 
 

 
Allegro sp. z o. o. 
ul. Wierzbięcice 1B  
61-569 Poznaň 

Allegro sp. z o.o. se sídlem v Poznani, na ul. Wierzbięcice 1B, 61-569 Poznaň, zapsaná v rejstříku podnikatelů vedeném Okresním soudem 
Poznaň - Nowe Miasto a Wilda v Poznani, VIII. Obchodní oddělení Státního soudního rejstříku pod číslem KRS: 0000635012, základní 
kapitál: 40 000 000 PLN, vlastnící daňové identifikační číslo DIČ 525-26- 74-798, IČ 365331553 

 

Všeobecné Podmínky Poskytování Služeb a Přepravní Podmínky jsou k dispozici na webových stránkách 
UPS Polska Sp z o.o. na adrese: https://www.ups.com/pl/pl/help-center/legal-terms-
conditions/tariff.page? 

Podmínky pro poskytování služby Allegro Paczkomaty 24/7 InPost jsou k dispozici na webové stránce 
https://inpost.pl/regulaminy 

Podmínky pro poskytování tuzemských přepravních a poštovních služeb DHL Parcel Polska Sp. z o.o. 
https://www.dhl.com/content/dam/dhl/local/pl/dhl-parcel/documents/pdf/pl-parcel-polska-regulamin-
swiadczenia-krajowych-uslug.pdf 

Všeobecné podmínky pro přepravu DHL eCS Europe 

https://www.dhl.com/content/dam/dhl/local/pl/dhl-parcel/documents/pdf/pl-parcel-europe-ogolne-
warunki-przewozu.pdf 

Podmínky pro poskytování služeb přepravy zboží prostřednictvím Packeta jsou k dispozici na adrese: 
https://www.packeta.pl/dokumenty-dla-klientow; 

Podmínky poskytování Poštovních služeb společností Ruch S.A. jsou dostupné na 
adrese: https://www.orlenpaczka.pl/wp-content/uploads/2021/08/REGULAMIN-S%CC%81WIADCZENIA-
USLUG-POCZTOWYCH-W-RUCH-SA-od-01.09.2021.pdf 

 (…) 

Služba – služba poskytovaná Dodavatelem ve prospěch Společnosti spočívající v předání Zboží mezi 
Prodejcem a Adresátem v souladu s Podmínkami, Všeobecnými podmínkami, Obchodními podmínkami 
poskytovatele služeb a ustanoveními Poštovního zákona nebo Přepravního zákona (v závislosti na tom, 
zda daná Služba je poštovní (kurýrní) služba nebo přepravní služba v souladu s platnými právními 
předpisy). Služby jsou prezentovány Společností v rámci Platformy služeb pod následujícími názvy: 
Allegro Kurýr DPD, Allegro Kurýr DPD dobírka, Allegro Výdejní místo DPD Pickup dobírka, Allegro Výdejní 
místo DPD Pickup, Allegro Kurýr Pocztex, Allegro Kurýr Pocztex dobírka, Allegro Výdejní místo Pocztex, 
Allegro Výdejní místo Pocztex dobírka, Allegro Box Pocztex, Allegro Doporučená zásilka, Allegro Kurýr 
UPS, Allegro Kurýr UPS dobírka, Allegro Výdejní místo UPS, Allegro Výdejní boxy InPost, Kurýr DPD 
(vyzvednutí vráceného zboží na adrese), Allegro Kurýr DPD Rakousko, Allegro Kurýr DPD Belgie, Allegro 
Kurýr DPD Bulharsko, Allegro Kurýr DPD Chorvatsko, Allegro Kurýr DPD Česká republika, Allegro Kurýr 
DPD Dánsko, Allegro Kurýr DPD Estonsko, Allegro Kurýr DPD Finsko, Allegro Kurýr DPD Francie, Allegro 
Kurýr DPD Řecko, Allegro Kurýr DPD Španělsko, Allegro Kurýr DPD Nizozemsko, Allegro Kurýr DPD Irsko, 
Allegro Kurýr DPD Litva, Allegro Kurýr DPD Lotyšsko, Allegro Kurýr DPD Lucembursko, Allegro Kurýr DPD 
Německo, Allegro Kurýr DPD Portugalsko, Allegro Kurýr DPD Rumunsko, Allegro Kurýr DPD Slovensko, 
Allegro Kurýr DPD Slovinsko, Allegro Kurýr DPD Švédsko, Allegro Kurýr DPD Maďarsko, Allegro Kurýr 
DPD Itálie, Allegro Kurýr DHL, Allegro Kurýr DHL dobírka, Allegro Výdejní místo DHL, Allegro Kurýr DHL 
Rakousko, Allegro Kurýr DHL Belgie, Allegro Kurýr DHL Bulharsko, Allegro Kurýr DHL Chorvatsko, Allegro 
Kurýr DHL Česká republika, Allegro Kurýr DHL Dánsko, Allegro Kurýr DHL Estonsko, Allegro Kurýr DHL 
Finsko, Allegro Kurýr DHL Francie, Allegro Kurýr DHL Řecko, Allegro Kurýr DHL Španělsko, Allegro Kurýr 
DHL Nizozemsko, Allegro Kurýr DHL Irsko, Allegro Kurýr DHL Litva, Allegro Kurýr DHL Lotyšsko, Allegro 



 
 

 
Allegro sp. z o. o. 
ul. Wierzbięcice 1B  
61-569 Poznaň 

Allegro sp. z o.o. se sídlem v Poznani, na ul. Wierzbięcice 1B, 61-569 Poznaň, zapsaná v rejstříku podnikatelů vedeném Okresním soudem 
Poznaň - Nowe Miasto a Wilda v Poznani, VIII. Obchodní oddělení Státního soudního rejstříku pod číslem KRS: 0000635012, základní 
kapitál: 40 000 000 PLN, vlastnící daňové identifikační číslo DIČ 525-26- 74-798, IČ 365331553 

 

Kurýr DHL Lucembursko, Allegro Kurýr DHL Německo, Allegro Kurýr DHL Portugalsko, Allegro Kurýr DHL 
Rumunsko, Allegro Kurýr DHL Slovensko, Allegro Kurýr DHL Slovinsko, Allegro Kurýr DHL Švédsko, 
Allegro Kurýr DHL Maďarsko, Allegro Kurýr DHL Itálie, Allegro Zásilka z Polska do České republiky – 
Výdejní místo Packeta; Allegro Zásilka z Polska do České republiky – Výdejní boxy Packeta; Allegro Parcel 
Locker ORLEN Zásilka, Allegro Výdejní místo ORLEN Zásilka;  

(…) 

Článek 2. Podmínky poskytování Doručovací Služby 

(…) 

7. Využívání Služeb poskytovaných Dopravcem – RUCH S.A. Prodejcem je možné pouze v rámci 
využívání Doručovací služby s využitím Fukncionality SwA. 

7. 8. Služby poskytované v rámci způsobů doručení: Allegro Kurýr Pocztex dobírka, Allegro Výdejní místo 
Pocztex dobírka Prodejce nemůže využívat v rámci využívání Doručovací služby poskytované s využitím 
Funkcionality WzA. 

8. 9. Služby, Služby vrácení zboží a Doplňkové služby jsou poskytovány na základě smlouvy uzavřené 
mezi Společností a daným Dodavatelem, na základě které je Společnost v závislosti na typu Zásilky 
odesílatelem ve smyslu zákona o poštovních službách resp. objednatelem ve smyslu čl. 734 Občanského 
zákoníku (Sbírka zákonů z roku 2019, částka 1145, ve znění pozdějších předpisů) jakmile Dodavatel 
obdrží od Společnosti potvrzení, že daná Služba je poskytována jako součást Doručovací Služby, v 
souladu s ustanoveními Podmínek, Obchodních podmínek a Obchodních podmínek poskytovatele 
služeb. 

9. 10. Služby poskytované v rámci způsobů doručení: Allegro Kurýr UPS Dobírka, Allegro Kurýr DPD 
Dobírka a Allegro Výdejní místo DPD Pickup dobírka jsou poskytovány mimo jiné v souladu s 
Všeobecnými podmínkami a Obchodními podmínkami poskytovatele služeb a s přihlédnutím k 
charakteristice a dohodnutému rozsahu těchto Služeb a možností doručení, což znamená, že využití 
Služeb poskytovaných s využitím těchto možností doručení může být omezeno mimo jiné na možnosti 
výběru peněžních prostředků od Příjemce zvolené Dodavatelem nebo zpřístupněné Dodavatelem. 

10. 11. Převzetí, přeprava, třídění a doručování Zásilek probíhá v souladu s ustanoveními Obchodních 
podmínek, za podmínek stanovených v Obchodních podmínkách poskytovatele služeb nebo ve 
smlouvách uzavřených přímo mezi Dodavatelem a Prodejcem. 

11. 12. Výběr finančních prostředků od Příjemců za Služby poskytované v rámci možností doručení: 
Allegro Kurýr UPS dobírka, Allegro Kurýr DPD dobírka a Allegro Výdejní místo DPD Pickup dobírka, 
Allegro Kurýr DHL dobírka provádí Dodavatel poskytující danou Službu a provádí se v souladu s 
Podmínkami Dodavatele. 

12. 13. Převody částek rovnajících se finančním prostředkům přijatých od Příjemce: 



 
 

 
Allegro sp. z o. o. 
ul. Wierzbięcice 1B  
61-569 Poznaň 

Allegro sp. z o.o. se sídlem v Poznani, na ul. Wierzbięcice 1B, 61-569 Poznaň, zapsaná v rejstříku podnikatelů vedeném Okresním soudem 
Poznaň - Nowe Miasto a Wilda v Poznani, VIII. Obchodní oddělení Státního soudního rejstříku pod číslem KRS: 0000635012, základní 
kapitál: 40 000 000 PLN, vlastnící daňové identifikační číslo DIČ 525-26- 74-798, IČ 365331553 

 

a. za Služby poskytované na základě Doručovací služby bez použití Funkcionality WzA v rámci možností 
doručení: Allegro Kurýr DPD na dobírku, Allegro Kurýr Pocztex na dobírku, Allegro Vyzvednutí ve 
Středisku Pocztex, provádí Dodavatel na bankovní účet Prodejce, který uvedl Prodejce Dodavateli, v 
souladu s Podmínkami Dodavatele.; 

b. v rámci Služeb poskytovaných na základě Doručovací služby pomocí Funkcionality WzA v rámci 
možností doručení: Allegro Kurýr UPS dobírka, Allegro Kurýr DPD Dobírka a Allegro Výdejní místo DPD 
Pickup Dobírka, Allegro Kurýr DHL dobírka provádí Společnost prostřednictvím operátora platebního 
styku, kterým je Allegro Finance, na bankovní účet Prodejce, který Prodejce uvedl v rámci Účtu, a to ve 
lhůtě 2 pracovních dnů od doručení Zásilky, a provádí se v souladu s Podmínkami Dodavatele. 

13. 14. Převody peněžních prostředků vybraných od Příjemce za Služby poskytnuté na základě 
Doručovací služby pomocí Funkcionality WzA v rámci možností doručení: Allegro Kurýr UPS Na Dobírku, 
Allegro Kurýr DPD Na Dobírku, Allegro Kurýr DHL Na Dobírku, a Allegro Vyzvednutí ve Středisku DPD 
Pickup, se provádí pouze v polské měně na bankovní účet Prodejce vedený v polské měně bankou se 
sídlem na území Polské republiky. 

13a. 14a. Pokud Prodejceí v rámci jedné Zásilky zasílá více balíků, z nichž každý má samostatný štítek, 
ale všechny spolu souvisejí tak, že jejich obsah tvoří dohromady Zásilku, na kterou se vztahuje jedna 
Transakce, převody peněžních prostředků vybraných od Příjemce za Služby poskytnuté na základě 
Služby doručení s využitím Funkcionality "WzA" v rámci možností doručení: Allegro UPS Courier Cash on 
Delivery, Allegro DPD Courier Cash on Delivery, Allegro DPD Pickup Point Cash on Delivery a Allegro DHL 
Courier Cash on Delivery, se provedou po doručení všech balíků tvořících Zásilku v rámci konkrétní 
Transakce. 

14. 15. Společnost není přepravcem ve smyslu zákona o přepravě (Sbírka zákonů z roku 2020, částka 8, 
v platném znění) a Občanského zákoníku (Sbírka zákonů z roku 2019, částka 1145, v platném znění). 

15. 16. V případech, kdy se použití Doručovací služby stane nemožným nebo obtížným z důvodů ležících 
na straně Společnosti nebo Dodavatele, obdrží Prodejce nebo Kupující, který využívá Službu Vrácení 
Zboží, od Společnosti informaci o vrácení vzniklých poplatků, uvedených v Příloze č. 4 Podmínek. 

(…) 

 


